校名

校長名

日時

会場

大阪府立城東工科高等学校  ユニバーサルデザイン棟　２Fプレゼンルーム

出席者(委員）

開催場所

大石利光会長、田中健二副会長、山田茂委員、大石房枝委員、

岡本茂委員、稲垣里美委員、

学校運営協議会議事録（令和元年度　第1回）

大阪府立城東工科高等学校学校

渡邉　健一

開催日時 令和元年6月26日（水）14：00～17：00

次回の会議日程

令和元年１１月５日（火）14：00～17：00

大阪府立城東工科高等学校  第一会議室

出席者(学校） 渡邉　健一校長、谷通弘教頭、他11名

傍聴者 なし

議題等(次第順）

　１．校長挨拶
　２．委員紹介
　３．校内見学
　　　・１年、機械系、電気系、メカトロニクス系　の実習、授業を見学
　４．学校紹介
　　　・学校案内用のプレゼン資料（パワーポイント）で学校概要を説明
　５．出席者（委員、教員）紹介
　６．学校運営協議会について
　　　・学校運営協議会実施要項の説明
　７．協議
　　　①平成３１年度学校経営計画について
　　　②その他

　○工科高校再編の取組みであるPBL（Project-BasedLearning課題解決型学習）について生徒たちのために
　　　すべての先生がかかわるような取組みとして実のあるものにしてほしい。
　　・PBLでは、社会人基礎力（①考える力、②前に一歩踏み出す力、チーム力）を身に着けるようにしてほしい。
　　・中学校でもアクティブラーニングを中心にやっているが、高校では教員がファシリテーターとなり
　　　生徒の自主性をより引き出すことのできるようにしてほしい。

　○修学旅行については、行き先を予算等の関係で来年度から国内にする（今年度までは台湾）とのことで
　　　あるが、事前学習や現地での取組みをしっかり計画し、生徒の成長につながるものとしてほしい。

　○遅刻件数ついては、よい状態であるが、遅刻する生徒の状況など個別の原因分析をして更なる改善を
　　　めざしてほしい。

　○入試に向けた広報活動では、多くの中学生や中学校教員に本校に来てもらい城東工科ならではの特色や
　　　良さをアピールをしてほしい。

　○平成３１年度学校経営計画については、了承された。

　○保護者からの意見書：なし

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料 平成３1年度学校経営計画及び学校評価について

備考